
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 06 
DEL  27.01.2014 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: BANDO REGIONALE PER IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE – DISPOSIZIONI. 
 
 
L’anno   duemilaquattordici    addì   27   del  mese di GENNAIO alle ore 18,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

  4 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: BANDO REGIONALE PER IL SOSTEGNO ALLA LOCAZ IONE – 
DISPOSIZIONI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTI: 
 = la legge regionale del Piemonte n.431 in data 09.12.1998, recante disciplina delle 
locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo, ed in particolare l'articolo 11 
istitutivo del Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione; 
 = la deliberazione della Giunta Regionale del Piemonte n. 19-6777 del 28.11.2013, con la 
quale sono stati stabiliti i criteri di accesso e di ripartizione delle risorse di cui alla su citata 
legge regionale n. 431/98; 
 = la determinazione dirigenziale n.5 del 14/01/2014, con la quale sono stati approvati lo 
schema di bando di concorso e il modulo di domanda. 
 
 ATTESO che, al fine di consentire ai residenti di questo Comune di usufruire dei contributi 
per il sostegno alla locazione, compete al Comune stesso l'emissione di apposito bando di 
concorso, la raccolta e l'istruttoria delle domande pervenute e la comunicazione alla Regione 
dell’effettivo fabbisogno riscontrato. 
 
 RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito, dettando apposite disposizioni nei 
confronti del Responsabile per l'attuazione del welfare – affinché, questi, nell’ambito della 
sua competenza, proceda all’emissione di apposito Bando di concorso secondo le indicazioni 
contenute negli atti regionali sopra richiamati, rispetto ai quali questo Ente non ritiene di 
dover prevedere alcun co-finanziamento comunale, né altri casi di particolare debolezza 
sociale. 
 
 VISTO il T.U. Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
            
 CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano. 
 
 

DELIBERA 
 
 
 DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato disponendo affinché il Responsabile per 
l'attuazione del welfare proceda all’emissione di apposito Bando di concorso secondo le 
indicazioni contenute negli atti di cui è menzionato nel del primo capoverso della medesima 
premessa, rispetto al quale questo Ente non ritiene di dover provvedere alcun co-
finanziamento comunale, né altri casi di particolare debolezza sociale. 
 
 DI DICHIARARE la presente deliberazione, con voti unanimi favorevoli, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 06 del 27.01.2014 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 
267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbara Cavigiolo - 

 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Benetti Arrigo 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
============================================================================ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

04/02/2014 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 04/02/2014 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 
 

 


